
 

 

LA RETTRICE 

 

VISTO  lo Statuto dell’Universita  degli Studi di Messina; 

VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di riorganizzazione delle Università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l’efficienza del sistema universitario” e, in particolare, l’art. 6, comma 14, il quale 

prevede, per i professori e i ricercatori, la valutazione del complessivo impegno 

didattico, scientifico e gestionale ai fini dell’attribuzione degli scatti triennali stipendiali 

di cui all’art. 8 della citata legge; 

VISTO  l’art.1, comma 629, della legge 27 dicembre 2017, n. 205, a mente del quale “con 

decorrenza dalla classe stipendiale successiva a quella triennale in corso di maturazione al 

31 dicembre 2017 e conseguente effetto economico a decorrere dall’anno 2020, il regime 

della progressione stipendiale triennale per classi dei professori e ricercatori universitari 

previsto dagli articoli 6, comma 14, e 8 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e disciplinato 

dal regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 15 dicembre 2011, n. 232, 

è trasformato in regime di progressione biennale per classi, utilizzando gli stessi importi 

definiti per ciascuna classe dallo stesso decreto”; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per la valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e gestionale 

dei professori e ricercatori a tempo indeterminato ai fini dell’attribuzione degli scatti 

stipendiali, da ultimo modificato con D.R. n. 2659/2022, prot. 126039 del 10 ottobre 

2022; 

VISTO  il D.R. n. 1958/2024 prot. n. 92728 del 22 luglio 2024 con il quale e  stata indetta, ai sensi 

dell’art. 6, comma 14 e dell’art. 8 della legge n. 240/2020, la procedura di valutazione del 

complessivo impegno didattico, di ricerca e gestionale dei professori e dei ricercatori a 

tempo indeterminato ai fini dell’attribuzione dello scatto stipendiale triennale e biennale 

per l’anno 2024; 

 

CONSIDERATO che l’art. 3 del suddetto D. R. n. 1958/2024 prevede tre tornate di valutazione, a 

seconda del periodo di maturazione del diritto allo scatto stipendiale e che, per coloro 

che hanno maturato il diritto tra il 1° ottobre e il 31 dicembre 2024, le domande di 

partecipazione avrebbero dovuto essere presentate, attraverso la piattaforma 

informatica all’uopo predisposta, dalle ore 12,00 di lunedì  2 dicembre 2024 ed entro le 

ore 12,00 di lunedì  16 dicembre 2024; 

 

RITENUTO opportuno differire il termine di presentazione delle domande, successivamente alla 

data di maturazione del diritto allo scatto stipendiale; 

 

 

 



D E C R E T A 

Art. 1 – per i motivi di cui alle premesse, sono riaperti i termini di presentazione della domanda 

di partecipazione allo scatto stipendiale, solo ed esclusivamente per i docenti di cui 

all’Allegato C del D.R. n. 1958/2024 cit., dalle ore 12 di lunedì ’ 13 gennaio 2025 alle ore 

12 di lunedì  27 gennaio 2025. 

 

 

                                                                                         LA RETTRICE 
                                                                                         Prof. ssa Giovanna Spatari 

                                                                                                       Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R.P.A. Dott.ssa Clorinda Capria 


		2024-12-17T17:51:29+0100
	IT
	Paolo Patanè


		2024-12-18T14:51:22+0100
	PIETRO NUCCIO


		2024-12-19T10:29:43+0100
	GIOVANNA SPATARI




